证券代码: 831744

证券简称: 万信达

主办券商: 国投证券

深圳市万信达生态环境股份有限公司 关于未弥补亏损超过公司股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2024 年 6 月 30 日,深圳市万信达生态环境股份有限公司(以下简称"公司") 财务报表未分配利润累计金额为-173,599,971.32 元,未弥补亏损为 173,599,971.32 元,超过公司股本总额 103,250,000.00 元的三分之一。依据《公司法》和《公司章程》相关规定,公司于 2024 年 8 月 23 日第四届董事会第十二次会议审议通过《深圳市万信达生态环境股份有限公司关于未弥补亏损超过公司股份总额三分之一的议案》,尚需提交 2024 年第三次临时股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

2024年上半年,公司营业收入为226.59万元,较上年同期降低87.30%,本期净利润为2.16万元,上年同期为-62.46万元。

主要亏损原因:

- 1、园林行业经过近年的快速发展,园林企业数量增加较快,同时一些具有综合实力的央企、国企、市政类企业加入,使得市场竞争加剧,公司尽管在生态修复领域具有较强的优势,但激烈的市场竞争,影响了公司业绩的增长。
- 2、公司主要在生态修复、园林景观等领域从事工程设计、施工、研发及养护等业务,与国家对基础建设投资、环保等宏观政策密切相关,国家宏观调控本使公司在生态修复领域、市政园林项目的承接和施工受到影响,进而对公司的经营业绩产生影响。同时受地产客户暴雷影响,业务有所缩减,业务承接难度加大,对 2024 年上半年收入有较大影响。

三、应对措施:

1、加强公司在在大生态的领域内的其它技术积累,如水生态、土壤修复等, 公司将在立足于原有生态修复业务的优势下,加强环保相关概念公司的合作。

- 2、公司在保持高质量的工程建设基础上,持续创新、持续提升核心竞争力、 扩大经营规模,通过战略投资者拓展项目。
- 3、通过已经建立的各种业务渠道、信息网络和客户关系,广泛收集设计和施工项目的信息,并做好客户关系的维护和跟踪工作,提升投标的有效性和中标的成功率。

四、备查文件目录

(一)经与会董事签字并加盖公章的《深圳市万信达生态股份有限公司第四届董事会第十二次会议决议》。

深圳市万信达生态环境股份有限公司 董事会 2024 年 8 月 23 日